
013517

Castle in Garden V

Bildbeschreibung1)

Eine monochromes Fotografie fängt ein grandioses Schloss am Ende einer langen Kiesauffahrt ein,
flankiert von weitläufigen Rasenflächen und alten Bäumen.

Analyse1)

Diese Schwarz-Weiß-Fotografie zeigt ein stattliches Schloss inmitten einer grünen Landschaft. Ein Kies-
weg, der sich vom Vordergrund erstreckt, lenkt den Blick des Betrachters auf das prächtige Gebäude und
betont seine herausragende Stellung. Der starke Kontrast zwischen dem hellen Weg, dem üppigen Grün
und dem imposanten Schloss erzeugt ein Gefühl von Tiefe und klassischer Eleganz. Die monochrome
Farbpalette verstärkt die zeitlose Qualität der Szene und vermittelt ein Gefühl von historischer Pracht
und stiller Schönheit.
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013517 - Castle in Garden V

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 09/2023 04/2024 12/2025

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7430 px 3202 px 16

Verhältnis ca. 2.32 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) Schloß im Garten V

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.10.25

https://frank-titze.art/d/d013517.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	013517
	Castle in Garden V
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








[w]E:[=]

013517





  
    013517
  
  
    Castle in Garden V
  
  
    Schloß im Garten V
  
  

    https://frank-titze.art/e/d013517.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d013517.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    09/2023
  
  
    04/2024
  
  
    12/2025
  
  
    7430
  
  
    3202
  
  
    16
  
  
    2.32
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2026-01 | BW VII | Buildings X | Trees VI
  
  
    
      
    
    
      
    
    
      
    
    
      
    
    
      
    
  
  
    25.10.25
  

