

013517

Castle in Garden V



Bildbeschreibung¹⁾

Eine monochromes Fotografie fängt ein grandioses Schloss am Ende einer langen Kiesauffahrt ein, flankiert von weitläufigen Rasenflächen und alten Bäumen.

Analyse¹⁾

Diese Schwarz-Weiß-Fotografie zeigt ein stattliches Schloss inmitten einer grünen Landschaft. Ein Kiesweg, der sich vom Vordergrund erstreckt, lenkt den Blick des Betrachters auf das prächtige Gebäude und betont seine herausragende Stellung. Der starke Kontrast zwischen dem hellen Weg, dem üppigen Grün und dem imposanten Schloss erzeugt ein Gefühl von Tiefe und klassischer Eleganz. Die monochrome Farbpalette verstärkt die zeitlose Qualität der Szene und vermittelt ein Gefühl von historischer Pracht und stiller Schönheit.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank.Titze.art/001 - Artworks Link - Printers 20 - 013517</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	09/2023	04/2024	12/2025
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7430 px	3202 px	16
Verhältnis ca.	2.32	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Schloß im Garten V		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert